EDITAL Nº 019/2020-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 006/2020-PRORH, de 14/02/2020, publicado

no DIOE nº 10630, de 19/02/2020, torna público o edital de HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade “CRES”:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: AD1/Administração/Administração (T20)

Ins. Nome RG

146 Aparecida Cristina Laureano Flor da Cristina 52294134-PR

94 Camila Cristina Ferreira de Oliveira* 15512252-8-PR

189 Claudete Teixeira 34441405-PR

173 Edimar de Souza 5.669.873-6-PR

217 Guilherme André Peleglini Rocha 101999483-PR

213 Joice Carla de Oliveira Corgosinho 70194112-PR

47 Lúcia Aparecida Ancelmo 79891479-PR

142 Luciana Aita Riss 1083590875-RS

88 Maria Salete Waltrick 71735109-PR

205 Nicole Cerci Mostagi 81472270-PR

285 Tayso Silva 7022059-8-PR
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Área/subárea de conhecimento: CB2/Ciências Biológicas/Botânica (T20)

Ins. Nome RG

171 Andressa Pelozo 93120914-PR

286 Bibiana Kaiser Dutra 4071661419-RS

149 Carla Adriane Royer 77876952-PR

103 Edimar Faria Menezes Lopes 343740801-SP

150 Fernanda Gomes da Silva 15126048-MG

276 José Marcelo Pelloso Molina 96579349-PR

163 Lucas Kortz Vilas Boas 48658835X-SP

166 Luis Eduardo Azevedo Marques Lescano 14422420-5-PR

133 Marcio Seiji Suganuma 153705950-PR

230 Paula Santos da Silva 15742116-6-PR

237 Ricardo Matheus Pires 449998526-SP

CURSO: MATEMÁTICA

Área/subárea de conhecimento: MT3/Matemática/ Educação Matemática (T10)

Ins. Nome RG

196 Anágela Cristina Morete Felix 46977920-PR

210 Bianca de Oliveira Martins  123889231-PR

95 Danúbia Damiana Santos Bonfim 91821230-PR

61 Jéssika Naves de Oliveira 109346551-PR

266 Maria José Fagundes Barbosa 61305947-PR

78 Naiara Aparecida Ribeiro 126663870-PR

112 Rodrigo Tadeu Pereira da Costa 91259079-PR

Área/subárea de conhecimento: MT4/Matemática/Álgebra Linear e Cálculo Diferencial e

Integral (T20)

Ins. Nome RG

65 Deise Aparecida Rosa 540000589-SP

102 Giovana Higinio de Souza* 10183954-0-PR

216 Hugo Murilo Rodrigues 98913572-PR

52 Jéssica Cristina de Oliveira Marques 107545565-PR

109 Julio Leo Fonseca Quispe V804865N-MG

208 Lucas Gabriel Ribeiro de Souza 109340111-PR

73 Luiz Fernando da Silva 124814448-PR

99 Marcelo Renan Augusto Ferreira 139032730-PR

117 Oliver Kolossoski 99578637-PR

195 Pablo Néstor Gonzáles Córdova V597574N-PR

77 Patricia Beneti de Oliveira 94494567-PR

128 Patrícia Yukari Sato Rampazo 47375946-9-SP

81 Sérgio Matsue Filho 93507347-PR

120 Tatiana Mari Saita 104197450-PR
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

CURSO: PEDAGOGIA

Área/subárea de conhecimento: PD5/Pedagogia/Conhecimento sobre Docência (T20)

Ins. Nome RG

264 Cintia Aparecida Paião 91862182-PR

243 Cristhiane Pereira de Lima 95196594-PR

277 Deivid Alex dos Santos 103468027-PR

271 Fabricia Jeanini Cirino Pinto 48355456X-SP

223 Flaviane Pelloso Molina Freitas 5790289-2-PR

207 Juliana Fermino Pinto  419069446-SP

215 Leonara Aline de Oliveira 10.591.378-8-PR

44 Maria da Penha de Assis* 15.218.001-2-PR

226 Patrícia Ferreira Concato de Souza 9663079-4-PR

170 Renata de Souza França Bastos de Almeida 73347882-PR

204 Vânia Regina Barbosa Flauzino Machado 86360632-PR
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: PD6/Pedagogia/Educação, sociedade e formação humana (T40)

Ins. Nome RG

135 Bernadete de Lourdes Streisky Strang 21473553-PR

140 David Salvador Bruniera 5799652-8-PR

58 Juliano Mota Parente 36712364-2-SP

29 Luciana Helena de Oliveira Viceli 86449390-PR

56 Lucilene Lusia Adorno de Oliveira 1636075-9-PR

290 Maria Nilse Favato 68388961-PR

165 Patricia Melo Magoga 81104077-PR

272 Paula da Silva Rissi 109397687-PR

229 Rosana Aparecida Rafael* 81632774-PR

203 Silvana Dias Cardoso Pereira 21822325-0-SP

220 Talita Costa de Oliveira Almeida 78846640-PR
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

Área/subárea de conhecimento: MV7/Medicina Veterinária/Clínica Médica de pequenos

animais/ Semiologia Veterinária (T34)

Ins. Nome RG

209 Cristiane Oliveira Caetano 000997340-RO

18 Jamile Haddad Neta 31899001-PR

105 Natália Saraiva Rodrigues 76439770-PR

45 Vívian Ferreira Zadra 296975497-SP

Área/subárea de conhecimento: MV8/Medicina Veterinária/Clínica Cirúrgica Veterinária de

pequenos animais (T20)

Ins. Nome RG

283 Ivan Felismino Charas dos Santos V530388H-SP

175 Luís Guilherme de Faria 431471691-SP

214 Raquel Brustulin Pereira da Silva 66846768-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CURSO: ENFERMAGEM

Área/subárea de conhecimento: EN9/Enfermagem/Fundamentos práticos para o cuidado de

Enfermagem (T20)

Ins. Nome RG

23 Larissa Paula Santos 90142470-PR

41 Rafael Silvério de Moraes 481822938-SP

139 Valéria Cristina dos Santos Carvalho 337930910-SP

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

CURSO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: CC10/Letras/Libras (T20)

Ins. Nome RG

71 Elaine Cristina de Souza Breganholi* 88692217-PR

26 Maria Alice Floriano Franco* 125124917-PR
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: CC11/Ciência da Computação/Engenharia de Software (T40)

Ins. Nome RG

86 Adriano Nogueira Santiago 94910552-PR

154 Dionicio Angel Vasquez Rosales 1139262305-RS

69 Eduarda Maganha de Almeida 76148597-PR

106 Fabio de Sordi Junior 8.094.137-4-PR

201 Maurício Massaru Arimoto 261383401-SP

Área/subárea de conhecimento: CC12/Ciência da Computação/Banco de Dados (T20)

Ins. Nome RG

2 Ailton Sergio Bonifacio 85861506-PR

222 Gisele Alves Santana 76380511-PR

25 Guilherme Corredato Guerino 379353891-SP

49 Harrison Borges Barbosa 403403716-SP

6 Julio Cesar Ramos 107123792-PR

53 Tatianne da Costa Negri 75825528-PR

87 Tiago Pereira 87389227-PR

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO: FISIOTERAPIA

Área/subárea de conhecimento: FS13/Fisioterapia/Estágio Supervisionado Hospitalar (T24)

Ins. Nome RG

22 Suzane Cristina Santos* 110474660-PR
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: FS14/Fisioterapia/Estágio Supervisionado Hospitalar (T20)

Ins. Nome RG

131 Karina Arielle da Silva Souza 129878630-PR

280 Maria Angelica Saqueti Fambrini 459944198-SP

279 Paolla de Oliveira Sanches 102698630-PR

Área/subárea de conhecimento: FS15/Fisioterapia/ Fisioterapia Preventiva/Estágio

Supervisionado em Neurologia (T40)

Ins. Nome RG

70 Andreia Caroline Fernandes Salgueiro 5095158621-RS

183 Camila Costa de Araujo Pellizzari 7246813-9-PR

39 Michelle Moreira Abujamra Fillis 86747588-PR

CURSO: ODONTOLOGIA

Área/subárea de conhecimento: OD16/Odontologia/Clínica Odontológica (T20)

Ins. Nome RG

225 Agnes Assao 487602833-SP

9 Alexia Saad Lopes 106449996-PR

164 Ana Carolina Romero 413612235-SP

148 Ana Flávia Grandini Sanson  474455439-SP

134 Carlos Roberto Emerenciano Bueno 20349360-AM

206 Danila de Oliveira 49664016-1-SP

218 Eduardo Augusto de Lima Chaves 41855673-PR

115 Fernanda Silva Fernandes 474333395-SP

101 Gabriel Mulinari dos Santos 42148653-3-SP

136 Gabriela Viana Cunha 454467229-SP

181 Letícia Cerri Mazza 47606088-SP

172 Mariana Dias Moda 440792411-SP

199 Mário César de Souza** 14.972.388-9-PR

122 Matheus Völz Cardoso 6098269613-RS

231 Pedro Henrique Silva Gomes Ferreira 5113073-GO

242 Rayana Soares de Andrade* 18664652-MG

107 Regina Midori Arai Matsubara 64156918-PR
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

**Candidato inscrito à reserva de vaga PcD, conforme item 6 do Edital 006/2020-PRORH.

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA

Área/subárea de conhecimento: EF17/Educação Física/Pedagogia da Educação Física e do

Esporte/Fundamentos da Educação Física/Estágio (T20)

Ins. Nome RG

116 Bráulio Nascimento Lima 5117920-PA

141 Katia Ferreira Morais 67963768-PR

67 Marcelo Pereira de Lima 247116208-SP

31 Marco Aurélio Gonçalves Nóbrega dos Santos 153735794-PR

57 Samantha Cristina Macedo Perico 102408250-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO: DIREITO

Área/subárea de conhecimento: DI18/Direito/Direito da Seguridade Social (T12)

Ins. Nome RG

188 Carolina Bombonatto Borchart 97809666-PR

255 Caroline Schneider  29781073X-SP

289 Danieli Aparecida Cristina Leite 75222270-PR

126 Jéfferson Ferreira Casagrande 001332086-MS

269 Julia Thais de Assis Moraes 402174744-SP

240 Nathan Barros Osipe 75376650-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: HISTÓRIA

Área/subárea de conhecimento: HI19/História/ Metodologia do Ensino de História (T40)

Ins. Nome RG

147 Ana Luiza Mendes 63328618-PR

174 Camilla Miranda Martins 92619010-PR

167 Eduardo Norcia Scarfoni 435397126-SP

80 Geane Kantovitz 2919651-SC

158 Jury Antonio Dall'agnol 3619630-SC

64 Luana Pagano Peres Molina 343939836-SP

153 Luciana De Fátima Marinho Evangelista 86940574-PR

Área/subárea de conhecimento: HI20/História/ História do Brasil Independente (T40)

Ins. Nome RG

179 Anderson Francisco Ribeiro 128879390-PR

259 Camila Serafim Daminelli 51674602-SC

284 Eduardo Gomes Silva 324864632-SP

248 Rafaela Lunardi 100560240-PR

30 Robson Roberto da Silva 259594751-SP

Área/subárea de conhecimento: HI21/História/ História do Brasil Independente (T20)

Ins. Nome RG

249 Aline Queiroz de Andrade 37038594-9-SP

265 Elisangela da Silva Machieski 3866385-SC

110 Jose Adil Blanco de Lima* 69271839-PR

40 Pedro Ragusa 408537218-SP
*Candidato inscrito à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

CURSO: MATEMÁTICA

Área/subárea de conhecimento: MT22/Matemática/Educação Matemática (T20)

Ins. Nome RG

245 Ana Paula Mayara Vitolo 15481234-2-PR

66 Caroline Subirá Pereira 105326220-PR

270 Geisa Zilli Shinkawa da Silva 44180827-x-SP

176 Giane Correia Silva 123968883-PR

84 Maria Rosana Soares 72984374-PR

268 Rosemeiry de Castro Prado  189133752-SP

Área/subárea de conhecimento: MT23/Matemática/Cálculo Diferencial e Integral (T20)

Ins. Nome RG

24 Gislaine Camargo da Silva 129685581-PR

187 João Paulo Chiarotti 81966176-PR

13 Leandro de Paula Ribeiro Pereira  127237026-PR

251 Marcela Aparecida Penteado Rossini 353655478-SP

74 Mariana Vasconcelos Negrini* 128069763-PR
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: MT24/Matemática/Geometria e Geometria Analítica (T20)

Ins. Nome RG

238 Amanda Rodrigues Antonangelo  41955186-4-SP

190 Gabriel Bertoldo da Silva 127761647-PR

169 João Paulo Ruivo 100330016-PR

235 Jorge Matheus Fernandes de Camargo 102684478-PR

252 Matheus Terleski Silva 127021171-PR

Área/subárea de conhecimento: MT25/Física (T20)

Ins. Nome RG

130 Bruno André Charneski 63546593-PR

132 Luis Gustavo Tomaz Silva 81981795-PR

184 Nancy Nazareth Gatzke Corrêa 63570737-PR

253 Patrik Alexandre dos Reis 104507867-PR

113 Ricardo Alexandre Amaral* 72838971-PR

239 Victor Saul Basto Gonzalez v446892e-SP
*Candidato inscrito à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

CURSO: PEDAGOGIA
Área/subárea de conhecimento: PD26/Pedagogia/Formação docente e práticas pedagógicas

(T20)

Ins. Nome RG

17 Camila Sabino da Luz 99363584-PR

144 Cassiany Amaral Navas Leite 179214019-SP

180 Fernanda Mara Cruz 85433202-PR

273 Letícia Rarek Conceição 22932975-5-SP

281 Rosangela da Silva Camargo Paglia 17638675-SP

292 Silvane Marcela Mazur 80053088-PR

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

CURSO: LETRAS

Área/subárea de conhecimento: LT27/Letras/Línguas Estrangeiras Modernas e Literaturas

Estrangeiras Modernas/Língua Inglesa (T40)

Ins. Nome RG

232 Aline Candido Trigo 125058914-PR

191 Carla Fabiana Barcaro 17738525-SP

241 Denize Helena Lazarin 137494515-PR

111 Paulo José Andrelino 49476892-PR

182 Rhuan Felipe Scomação da Silva 94202183-PR

Área/subárea de conhecimento: LT28/Letras/Línguas Estrangeiras Modernas e Literaturas

Estrangeiras Modernas/Língua Inglesa (T12)

Ins. Nome RG

186 Carolina Natale Toti 149086471-PR

16 Isabelle Maria Soares 10411273-0-PR

257 Luiz Antonio Xavier Dias 83033851-PR

244 Marcos Antonio Rodrigues 41744381X-SP

Área/subárea de conhecimento: LT29/Letras/Libras (T40)

Ins. Nome RG

89 Éverton Bernardes Wenceslau 88873955-PR

Área/subárea de conhecimento: LT30/Letras/Libras (T20)

Ins. Nome RG

155 Pâmela Cristina Pereira Gonzaga 101891704-PR

Área/subárea de conhecimento: LT31/Letras/Línguas Estrangeiras Modernas e Literaturas

Estrangeiras Modernas/Língua Espanhola (T28)

Ins. Nome RG

262 Aldimeres Ferraz da Silva 104775004-PR

250 Ellen Valotta Elias Borges* 33815002-x-SP

247 Maraísa Zanchetta  405987249-SP
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: LT32/Letras/Línguas Estrangeiras Modernas e Literaturas

Estrangeiras Modernas/Língua Espanhola (T24)

Ins. Nome RG

143 Andressa Barboza de Araujo 110517076-PR

227 Eliana Soares 6932104-6-PR

19 Felipe da Silva Mendonça 106445273-PR

59 Jheniffer da Silva Cruz* 42562694-5-SP

246 Nayara Cristina Barbosa Batista* 496789685-SP

76 Paola De Carvalho Buvolini Freitas 35180151-0-SP

48 Sara Nicacia de Souza Godoi 106448639-PR
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital 006/2020-PRORH.

O candidato poderá interpor recurso contra a não homologação da inscrição, conforme

orientações do Edital 006/2020-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 04 de março de 2020.

ORIGINAL ASSINADO
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/